UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1463 /STC-QLNS Đồng Tháp, ngày  26  tháng  6  năm 2020
V/v góp ý dự thảo văn bản công

tác phòng không nhân dân

Kính gửi: Bộ chỉ huy Quân sự tỉnh Đồng Tháp

Tiếp nhận công văn số 1679/BCH-TM ngày 08/6/2020 của Bộ Chỉ huy

Quân sự Tỉnh về việc góp ý dự thảo văn bản công tác phòng không nhân dân.

Sau khi nghiên cứu dự thảo Báo cáo sơ kết 5 năm thực hiện Nghị định số

74/2015/NĐ-CP của Chính phủ về phòng không nhân dân và tổng kết Đề án

Nâng cao chất lượng công tác phòng không nhân dân tỉnh Đồng Tháp giai đoạn

2016-2020 và dự thảo Đề án Nâng cao chất lượng công tác phòng không nhân

dân tỉnh Đồng Tháp giai đoạn 2021-2025. Sở Tài chính cơ bản thống nhất với

nội dung dự thảo. Ngoài ra, có một số góp ý như sau:

- Tại phần V. Kinh phí thực hiện, đề nghị đơn vị điều chỉnh như sau:

“ Phần V. Nguồn kinh phí:

Nguồn kinh phí sử dụng từ ngân ngân sách địa phương để bảo đảm kinh

phí thực hiện công tác phòng không nhân dân của các cơ quan, tổ chức. Hàng

năm, được bố trí vào dự toán giao đầu năm của các cơ quan, tổ chức đó….”.

- Tại Phần VII kinh phí thực hiện Đề án Nâng cao chất lượng công tác

phòng không nhân dân tỉnh Đồng Tháp giai đoạn 2021-2025, đề nghị đơn vị

điều chỉnh không đưa vào Đề án này:

1.Tại mục b khoản 1 tập huấn chuyên môn nghiệp vụ cán bộ chuyên ngành

phòng không số tiền 160.000.000 đồng, đề nghị đơn vị bố trí vào kinh phí huấn

luyện hàng năm của đơn vị.

2. Tại mục j khoản 1 diễn tập phòng thủ có nội dung phòng không nhân dân

với số tiền 1.728.000.000 đồng, đề nghị đơn vị tổng hợp chung vào diễn tập khu

vực phòng thủ hàng năm theo phân cấp.

Nếu loại trừ 02 nội dung nêu trên dự kiến kinh phí thực hiện Đề án Nâng

cao chất lượng công tác phòng không nhân dân tỉnh Đồng Tháp giai đoạn 2021-

2025 là 6.881.100.000 đồng (8.769.100.000 – 160.000.000- 1.728.000.000

đồng), so với kinh phí giai đoạn 2016-2020 là 6.448.820.000 đồng, tăng

432.280.000 đồng.

Trên đây là góp ý kiến của Sở Tài chính gửi đến đơn vị./.

Nơi nhận:                  GIÁM ĐỐC
- Như trên;
- Lãnh đạo Sở;
- Lưu VT, QLNS.

Ngô Hồng Chiều

		2020-06-29T09:27:48+0700
	Sở Tài chính